
La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

La Dirección General de Apoyo Fiscal del Ministerio de Hacienda y Crédito Público

CERTIFICA:

Que en el registro de inscripción de información relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se 

lleva en esta dependencia de conformidad con el Numeral 16 del Artículo 58 de la Ley 550 de 1999, se encontró 

inscrita la siguiente solicitud de inscripción:

Entidad Territorial DEPARTAMENTO DE CORDOBA

Dirección CALLE 27 No.3-28 PALACIO NAIN PISO 3

Telefonos 7926292

Ciudad donde esta ubicada la sede de la entidad

Número de identificación del Representante Legal

Apellidos Representante Legal

Nombres Representante Legal

Fecha solicitud de ingreso al registro de inscripción

Organismo que profiere la Autorizacion

Número de Acto

Número de identificación de quien solicita la inscripción

Apellidos de quien solicita la inscripción

Nombres de quien solicita la inscripción

Identificación de quien efectua el registro

Apellidos de quien efectua el registro

Nombres de quien efectua el registro

MONTERIA

34981289

SAENZ CORREA

MARTA

mayo 21, 2008

ASAMBLEA DEPARTAMENTAL

79745462

ORTIZ OSORIO

HENRY LEONIDAS

VILLA ARCILA

ANA LUCIA

Fecha de Acto

ORDENANZA No.09

mayo 12, 2008

41542874

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

relacionciudadano@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 1 de 54



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

1378

Entidad Territorial

Fecha de inscripción

Número de la resolución de inscripción

Fecha de la resolución de inscripción

DEPARTAMENTO DE CORDOBA

mayo 22, 2008

mayo 21, 2008

La Dirección General de Apoyo Fiscal del Ministerio de Hacienda y Crédito Público

CERTIFICA:

Que en el registro de inscripción de información relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva en 

esta dependencia de conformidad con el Numeral 16 del Artículo 58 de la Ley 550 de 1999, se encontró formalizada la 

siguiente inscripción:

RESUELVE

Artículo 1º.  Aceptar la solicitud de promoción de un Acuerdo de Reestructuración de Pasivos presentada por el 

DEPARTAMENTO DE CÓRDOBA, dado que ha acreditado los requisitos exigidos por la Ley 550 de 1999 para este 

efecto.

Artículo 2º.  Designar al doctor HENRY LEONIDAS ORTIZ OSORIO, identificado con cédula de ciudadanía N° 

79´745.462 de Bogotá como promotor del Acuerdo de Reestructuración de Pasivos del DEPARTAMENTO DE 

CÓRDOBA, quien ejercerá las funciones previstas en la Ley 550 de 1999 en relación con estos procesos.

Artículo 3º.  Para efectos de la publicidad de la promoción de este Acuerdo, realizar las publicaciones, avisos e 

inscripciones de la promoción del Acuerdo de Reestructuración de Pasivos del DEPARTAMENTO DE CÓRDOBA, a 

que se refiere el artículo 11° de la Ley 550 de 1999.

Artículo 4º.  La presente Resolución rige a partir de la fecha de su publicación.  

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE

Dada en Bogotá D.C., a 21 de mayo de 2008  

(Original firmado)

ANA LUCÍA VILLA ARCILA

Directora General de Apoyo Fiscal

Parte Resolutiva

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

relacionciudadano@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 2 de 54



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

La Dirección General de Apoyo Fiscal del Ministerio de Hacienda y Crédito Público

CERTIFICA:

Que en el registro de inscripción de información relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se 

lleva en esta dependencia de conformidad con el Numeral 16 del Artículo 58 de la Ley 550 de 1999, se encontró 

formalizada la siguiente inscripción de un promotor:

Entidad Territorial

Número de documento de identidad del Promotor

Apellidos del promotor

Nombres del Promotor

Número de la resolución de nombramiento

Fecha de la resolución de nombramiento

DEPARTAMENTO DE CORDOBA

79745462

ORTIZ OSORIO

HENRY LEONIDAS

1378

mayo 21, 2008

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

relacionciudadano@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 3 de 54



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

DEPARTAMENTO DE CORDOBA

mayo 22, 2008

79745462

ORTIZ OSORIO

HENRY LEONIDAS

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

mayo 22, 2008

mayo 21, 2008

AVISO DE INICIACION

AVISO DE INICIACION DE LA PROMOCION DEL PROCESO DE 

REESTRUCTURACION DE PASIVOS DEL DEPARTAMENTO DE 

CORDOBA, DEL 21 DE MAYO DE 2008, MEDIANTE EL CUAL SE DA 

CUMPLIMIENTO A LO INDICADO EN LOS ARTICULOS 11 Y 13 DE LA 

LEY 550 DE 1999

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

1

0

79745462Número de identidad de quien firma el 

acto o documento

Organismo que produce el acto o 

documento a inscribir
PROMOTOR - DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL

MINISTERIO DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICOEntidad que produce el acto o documento 

a inscribir

HENRY LEONIDAS ORTIZ OSORIONombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

relacionciudadano@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 4 de 54



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

DEPARTAMENTO DE CORDOBA

mayo 22, 2008

79745462

ORTIZ OSORIO

HENRY LEONIDAS

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

mayo 22, 2008

mayo 21, 2008

ACTA

ACTA DE DETERMINACION DE ACTIVIDADES DURANTE LA 

NEGOCIACION DEL ACUERDO DE REESTRUCTURACION DE PASIVOS 

DEL DEPARTAMENTO DE CORDOBA

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

5

0

41542874Número de identidad de quien firma el 

acto o documento

Organismo que produce el acto o 

documento a inscribir
DIRECTORA GENERAL DE APOYO FISCAL Y GOBERNADORA

MINHACIENDA Y GOBERNACION DE CORDOBAEntidad que produce el acto o documento 

a inscribir

ANA LUCIA VILLA ARCILANombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento 34981289 - MARTA SAENZ CORREA

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

relacionciudadano@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 5 de 54



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

DEPARTAMENTO DE CORDOBA

mayo 22, 2008

79745462

ORTIZ OSORIO

HENRY LEONIDAS

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

mayo 22, 2008

mayo 21, 2008

OFICIO No.2-2008-014304

OFICIO CON RADICADO No. 2-2008-014304 DEL 21 DE MAYO DE 2008, 

MEDIANTE EL CUAL SE INFORMA A LA SEÑORA GOBERNADORA, LA 

RESPUESTA FAVORABLE A LA SOLICITUD DE PROMOCION DEL 

ACUERDO DE REESTRUCTURACION DE PASIVOS DEL 

DEPARTAMENTO DE CORDOBA

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

2

0

41542874Número de identidad de quien firma el 

acto o documento

Organismo que produce el acto o 

documento a inscribir
DIRECTORA GENERAL DE APOYO FISCAL

MINISTERIO DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICOEntidad que produce el acto o documento 

a inscribir

ANA LUCIA VILLA ARCILANombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

relacionciudadano@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 6 de 54



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

DEPARTAMENTO DE CORDOBA

junio 06, 2008

79745462

ORTIZ OSORIO

HENRY LEONIDAS

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

junio 06, 2008

mayo 22, 2008

OFICIOS

OFICIOS DIRIGIDOS A ESTAMENTOS JUDICIALES Y BANCOS, CON EL 

OBJETO DE INFORMAR EL INICIO DE LA NEGOCIACION DEL ACUERDO 

DE REESTRUCTURACION DE PASIVOS

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

105

0

34981289Número de identidad de quien firma el 

acto o documento

Organismo que produce el acto o 

documento a inscribir
DESPACHO DE LA GOBERNADORA

GOBERNACION DE CORDOBAEntidad que produce el acto o documento 

a inscribir

MARTHA SAENZ CORREANombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

relacionciudadano@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 7 de 54



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

DEPARTAMENTO DE CORDOBA

junio 06, 2008

79745462

ORTIZ OSORIO

HENRY LEONIDAS

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

junio 06, 2008

mayo 22, 2008

AVISOS DE PROMOCION

AVISOS PUBLICADOS LOS DIAS 22 Y 23 DE MAYO DE 2008, EN EL 

DIARIO "EL MERIDIANO DE CORDOBA", MEDIANTE LOS CUALES SE 

INFORMA LA ACEPTACION DE LA PROMOCION DEL ACUERDO DE 

REESTRUCTURACION DE PASIVOS

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

2

0

34981289Número de identidad de quien firma el 

acto o documento

Organismo que produce el acto o 

documento a inscribir
DESPACHO DE LA GOBERNADORA

GOBERNACION DE CORDOBAEntidad que produce el acto o documento 

a inscribir

MARTHA SAENZ CORREANombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

relacionciudadano@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 8 de 54



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

DEPARTAMENTO DE CORDOBA

septiembre 22, 2008

79745462

ORTIZ OSORIO

HENRY LEONIDAS

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

septiembre 22, 2008

septiembre 18, 2008

ACTA DE DETERMINACION DE ACREENCIAS

ACTA DE DETERMINACION DE ACREENCIAS Y DERECHOS DE VOTO, 

ACUERDO DE REESTRUCTURACION DE PASIVOS LEY 550 DE 1999 

DEPARTAMENTO DE CORDOBA

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

4

5

HACEN PARTE DE ESTE DOCUMENTO 968 FOLIOS: 4 CON EL ACTA, 1 

CON EL AVISO DE CONVOCATORIA, 50 CON LA RELACION DE 

ASISTENCIA, 2 CON INSTRUCTIVO DE LA REUNION, 788 CON 

OBSERVACIONES REALIZADAS CON SUS RESPUESTAS Y 123 CON 

RELACION DE ACREENCIAS

34981289Número de identidad de quien firma el 

acto o documento

Organismo que produce el acto o 

documento a inscribir
GOBERNADORA Y PROMOTOR - DAF

GOBERNACION DE CORDOBA Y MINHACIENDAEntidad que produce el acto o documento 

a inscribir

MARTA SAENZ CORREANombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento 79745462 - HENRY LEONIDAS ORTIZ OSORIO

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

relacionciudadano@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 9 de 54



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

DEPARTAMENTO DE CORDOBA

noviembre 13, 2008

79745462

ORTIZ OSORIO

HENRY LEONIDAS

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

noviembre 13, 2008

noviembre 07, 2008

AUTOS DE NOTIFICACION

NUEVE (9) AUTOS DE NOTIFICACION DE LA SUPERSOCIEDADES 

ADMITIENDO DEMANDAS AL PROMOTOR DEL ACUERDO CON LOS 

NUMEROS 480-012640, 480-012643, 480-012632, 480-012641, 480-012644, 

480-012638, 480-012642, 480-012633 Y 480-012645

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

9

10

HACEN PARTE DE ESTE DOCUMENTO 19 FOLIOS, COMO SIGUE: 

NUEVE (9) FOLIOS CON OFICIOS DE NOTIFICACION SUSCRITOS POR 

EL GRUPO DE PROCESOS ESPECIALES DE LA SUPERSOCIEDADES Y 

DIEZ (10) FOLIOS CON LOS AUTOS

0Número de identidad de quien firma el 

acto o documento

Organismo que produce el acto o 

documento a inscribir
COORDINACION GRUPO DE PROCESOS ESPECIALES

SUPERINTENDENCIA DE SOCIEDADESEntidad que produce el acto o documento 

a inscribir

CONSUELO VEGA MERCHANNombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

relacionciudadano@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 10 de 54



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

DEPARTAMENTO DE CORDOBA

febrero 03, 2009

79745462

ORTIZ OSORIO

HENRY LEONIDAS

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

febrero 03, 2009

noviembre 10, 2008

AUTOS DE NOTIFICACION

NOTIFICACION DE LA SUPERSOCIEDADES POR DEMANDAS QUE 

COMIENZA CON EL  No .  480  Y  TERMINAN CON 

No.013286,013263,015383,012030,ININTELEGIBLE,014195,014196,014200 ,

014189,014197,014199,014188,014202,014198,014191,014193,014201,0141

90,014192,017415 Y 017414

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

48

0

0Número de identidad de quien firma el 

acto o documento

Organismo que produce el acto o 

documento a inscribir
COORDINACION GRUPO DE PROCESOS ESPECIALES

SUPERINTENDENCIA DE SOCIEDADESEntidad que produce el acto o documento 

a inscribir

CONSUELO VEGA MERCHANNombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

relacionciudadano@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 11 de 54



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

DEPARTAMENTO DE CORDOBA

octubre 07, 2009

79745462

ORTIZ OSORIO

HENRY LEONIDAS

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

octubre 07, 2009

marzo 31, 2009

SENTENCIAS

SENTENCIAS QUE COMIENZAN CON EL No.480 Y TERMINAN CON LOS 

Nos.00152,00156,00099,00151,00100,00125,00107,00108,00109,00106,001

33,00157,00089,00037,00070,00093,00071,00084,00085,00069,00088,00086

,00068,00098,000124,00130 Y AUTO 018195

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

202

0

0Número de identidad de quien firma el 

acto o documento

Organismo que produce el acto o 

documento a inscribir
SUPERINTENDENTE DELEGADO PARA LOS PROCEDIMIENTOS 

MERCANTILES

SUPERINTENDENCIA DE SOCIEDADESEntidad que produce el acto o documento 

a inscribir

ARNULFO ROJAS PASCUASNombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

relacionciudadano@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 12 de 54



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

DEPARTAMENTO DE CORDOBA

octubre 07, 2009

79745462

ORTIZ OSORIO

HENRY LEONIDAS

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

octubre 07, 2009

diciembre 10, 2008

ACTAS DE CONCILIACION

ACTAS DE CONCILIACION SOBRE ACREENCIAS EFECTUADAS CON 

CITI COLFONDOS S.A. RADICADO 480-002895, CLARA EUGENIA 

ALEANS ARIAS Y OTROS RADICADO 480-002141 Y RTS LTDA. 

RADICADO 2009-01-267677

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

95

0

0Número de identidad de quien firma el 

acto o documento

Organismo que produce el acto o 

documento a inscribir
COORDINACION GRUPO DE PROCESOS ESPECIALES

SUPERINTENDENCIA DE SOCIEDADESEntidad que produce el acto o documento 

a inscribir

CONSUELO VEGA MERCHANNombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

relacionciudadano@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 13 de 54



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

DEPARTAMENTO DE CORDOBA

octubre 07, 2009

79745462

ORTIZ OSORIO

HENRY LEONIDAS

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

octubre 07, 2009

octubre 02, 2009

SENTENCIA

SENTENCIA PROFERIDA POR LA SUPERSOCIEDADES CON RADICADO 

No.480-000157

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

10

0

0Número de identidad de quien firma el 

acto o documento

Organismo que produce el acto o 

documento a inscribir
SUPERINTENDENTE DELEGADO PARA LOS PROCEDIMIENTOS 

MERCANTILES

SUPERINTENDENCIA DE SOCIEDADESEntidad que produce el acto o documento 

a inscribir

ARNULFO ROJAS PASCUASNombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

relacionciudadano@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 14 de 54



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

DEPARTAMENTO DE CORDOBA

octubre 07, 2009

79745462

ORTIZ OSORIO

HENRY LEONIDAS

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

octubre 07, 2009

octubre 02, 2009

ACTA DE CONCILIACION

ACTA DE CONCILIACION RADICADO No. 480-004376 DENTRO DEL 

PROCESO DE OBJECION INTERPUESTO POR RTS LTDA.

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

2

0

0Número de identidad de quien firma el 

acto o documento

Organismo que produce el acto o 

documento a inscribir
COORDINACION GRUPO DE PROCESOS ESPECIALES

SUPERINTENDENCIA DE SOCIEDADESEntidad que produce el acto o documento 

a inscribir

CONSUELO VEGA MERCHANNombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

relacionciudadano@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 15 de 54



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

DEPARTAMENTO DE CORDOBA

octubre 07, 2009

79745462

ORTIZ OSORIO

HENRY LEONIDAS

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

octubre 07, 2009

octubre 01, 2009

AUTO DE ACLARACION

AUTO DE ACLARACION CON RADICADO No. 480-018577 PROFERIDO 

POR LA SUPERSOCIEDADES EN EL PROCESO DE IGNACIO ALBERTO 

MORA MUÑOZ Y OTROS

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

3

0

0Número de identidad de quien firma el 

acto o documento

Organismo que produce el acto o 

documento a inscribir
SUPERINTENDENTE DELEGADO PARA LOS PROCEDIMIENTOS 

MERCANTILES

SUPERINTENDENCIA DE SOCIEDADESEntidad que produce el acto o documento 

a inscribir

ARNULFO ROJAS PASCUASNombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

relacionciudadano@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 16 de 54



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

DEPARTAMENTO DE CORDOBA

octubre 19, 2009

79745462

ORTIZ OSORIO

HENRY LEONIDAS

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

octubre 19, 2009

octubre 19, 2009

COMUNICADO REINICIO DE TERMINOS

COMUNICACION DIRIGIDA A LA GOBERNACION DE CORDOBA, 

INFORMANDO QUE A PARTIR DEL 07 DE OCTUBRE DE 2009 SE 

REINICIA EL TERMINO PARA LA VOTACION DEL ACUERDO DE 

REESTRUCTURACION DE PASIVOS

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

1

9

CONFORMAN ESTE COMUNICADO 10 FOLIOS ASI: 1 CON EL OFICIO, 8 

CON EL CERTIFICADO DE REGISTRO CON NOTIFICACIONES DE LA 

SUPERSOCIEDADES, 1 CON CUADRO RESUMEN DE LOS PROCESOS 

DE OBJECION Y UN CD CON LA RELACION DE FALLOS EMITIDOS POR 

LA SUPERSOCIEDADES

41542874Número de identidad de quien firma el 

acto o documento

Organismo que produce el acto o 

documento a inscribir
DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL

MINISTERIO DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICOEntidad que produce el acto o documento 

a inscribir

ANA LUCIA VILLA ARCILANombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

relacionciudadano@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 17 de 54



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

DEPARTAMENTO DE CORDOBA

noviembre 17, 2009

79745462

ORTIZ OSORIO

HENRY LEONIDAS

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

noviembre 17, 2009

noviembre 10, 2009

AVISO DE CONVOCATORIA

AVISO DE CONVOCATORIA PARA VOTAR LA CELEBRACION DEL 

ACUERDO DE REESTRUCTURACION DE PASIVOS A SUSCRIBIRSE 

ENTRE EL DEPARTAMENTO DE CORDOBA Y SUS ACREEDORES, 

PUBLICADO EN EL DIARIO"EL MERIDIANO DE CORDOBA"

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

1

0

79745462Número de identidad de quien firma el 

acto o documento

Organismo que produce el acto o 

documento a inscribir
PROMOTOR - DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL

MINISTERIO DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICOEntidad que produce el acto o documento 

a inscribir

HENRY LEONIDAS ORTIZ OSORIONombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

relacionciudadano@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 18 de 54



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

DEPARTAMENTO DE CORDOBA

noviembre 17, 2009

79745462

ORTIZ OSORIO

HENRY LEONIDAS

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

noviembre 17, 2009

noviembre 11, 2009

AVISO DE CONVOCATORIA

AVISO DE CONVOCATORIA PARA VOTAR LA CELEBRACION DEL 

ACUERDO DE REESTRUCTURACION DE PASIVOS A SUSCRIBIRSE 

ENTRE EL DEPARTAMENTO DE CORDOBA Y SUS ACREEDORES, 

PUBLICADO EN EL DIARIO "EL TIEMPO"

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

1

0

79745462Número de identidad de quien firma el 

acto o documento

Organismo que produce el acto o 

documento a inscribir
PROMOTOR - DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL

MINISTERIO DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICOEntidad que produce el acto o documento 

a inscribir

HENRY LEONIDAS ORTIZ OSORIONombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

relacionciudadano@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 19 de 54



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

DEPARTAMENTO DE CORDOBA

noviembre 23, 2009

79745462

ORTIZ OSORIO

HENRY LEONIDAS

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

noviembre 23, 2009

noviembre 23, 2009

ACTA DE ESCRUTINIO FINAL

ACTA DE ESCRUTINIO FINAL DE LA VOTACION ACUERDO DE 

REESTRUCTURACION DE PASIVOS DEL DEPARTAMENTO DE 

CORDOBA. SE APRUEBA LA SUSCRIPCION DEL ACUERDO CON UNA 

VOTACION POSITIVA DEL 91%.

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

1

5

1735 FOLIOS:1 DEL ACTA,104 CON INVENTARIO DE ACREENCIAS 

CIERTAS INCLUIDAS POR LA ASAMBLEA DE ACREEDORES,1 CON 

AVISOS DE PRENSA,3 CON ACTA ESCRUTINIO PARCIAL,238 CON 

LISTADO DE ASISTENCIA Y 1388 CON VOTOS

34981289Número de identidad de quien firma el 

acto o documento

Organismo que produce el acto o 

documento a inscribir
GOBERNADORA, PROMOTOR Y ASESOR LEGAL DE LA DAF

DEPARTAMENTO DE CORDOBA Y MINHACIENDAEntidad que produce el acto o documento 

a inscribir

MARTA DEL SOCORRO SAENZ CORREANombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento 79579563 - CARLOS GERMAN SALGADO CUERVO, 79745462 - HENRY 

LEONIDAS ORTIZ OSORIO

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

relacionciudadano@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 20 de 54



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

DEPARTAMENTO DE CORDOBA

noviembre 23, 2009

79745462

ORTIZ OSORIO

HENRY LEONIDAS

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

noviembre 23, 2009

noviembre 23, 2009

ACUERDO

ACUERDO DE REESTRUCTURACION DE PASIVOS CELEBRADO ENTRE 

EL DEPARTAMENTO DE CORDOBA Y SUS ACREEDORES DENTRO DEL 

MARCO DE LA LEY 550 DE 1999

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

30

4

2199 FOLIOS ASI:30 DEL ACUERDO, 2 DEL ESCENARIO FINANCIERO, 

348 CON EL INVENTARIO DE ACREEDORES Y ACREENCIAS, 84 CON 

INVENTARIO DE OBLIGACIONES CONTINGENTES Y 1735 CON EL ACTA 

DE ESCRUTINIO FINAL Y SUS ANEXOS

34981289Número de identidad de quien firma el 

acto o documento

Organismo que produce el acto o 

documento a inscribir
GOBERNADORA Y ACREEDORES DEL DEPARTAMENTO

DEPARTAMENTO DE CORDOBA Y SUS ACREEDORESEntidad que produce el acto o documento 

a inscribir

MARTA DEL SOCORRO SAENZ CORREANombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento 0 - ACREEDORES DEL DEPARTAMENTO

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

relacionciudadano@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 21 de 54



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

DEPARTAMENTO DE CORDOBA

junio 07, 2011

79745462

ORTIZ OSORIO

HENRY LEONIDAS

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

junio 07, 2011

enero 18, 2010

DEMANDA PROCESO VERBAL SUMARIO

DEMANDA PROCESO VERBAL SUMARIO ADMINISTRADORA DE 

FONDOS DE PENSIONES PROTECCION S.A VS GOBERNACION DE 

CORDOBA

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

34

0

39184304Número de identidad de quien firma el 

acto o documento

Organismo que produce el acto o 

documento a inscribir
SUPERINTENDENCIA DE SOCIEDADES

SUPERINTENDENCIA DE SOCIEDADESEntidad que produce el acto o documento 

a inscribir

ANGELA MARIA GAVIRIA LONDOÑONombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

relacionciudadano@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 22 de 54



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

DEPARTAMENTO DE CORDOBA

junio 07, 2011

79745462

ORTIZ OSORIO

HENRY LEONIDAS

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

junio 07, 2011

mayo 31, 2011

ACTA SENTENCIA DE SUPERSOCIEDADES

ACTA SENTENCIA DE SUPERSOCIEDADES- PROCESO VERBAL 

SUMARIO ADMINISTRADORA DE FONDOS DE PENSIONES Y 

CESANTIAS PROTECCION S.A. VS DEPARTAMENTO DE CORDOBA

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

1

1

ANEXO 1: SENTENCIA (17 FOLIOS)

8999990862Número de identidad de quien firma el 

acto o documento

Organismo que produce el acto o 

documento a inscribir
SUPERINTENDENCIA DE SOCIEDADES

SUPERINTENDENCIA DE SOCIEDADESEntidad que produce el acto o documento 

a inscribir

CONSUELO VEGA MERCHANNombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

relacionciudadano@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 23 de 54



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

DEPARTAMENTO DE CORDOBA

agosto 01, 2011

79745462

ORTIZ OSORIO

HENRY LEONIDAS

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

agosto 01, 2011

julio 20, 2011

AVISO CONVOCATORIA

CONVOCATORIA PRIMERA MODIFICACION DEL ACUERDO DE 

REESTRUCTURACION DE PASIVOS DEL DEPARTAMENTO DE 

CORDOBA, PUBLICADO EN EL DIARIO MERIDIANO DE CORDOBA.

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

2

0

79745462Número de identidad de quien firma el 

acto o documento

Organismo que produce el acto o 

documento a inscribir
GOBERNADORA

GOBERNACIONEntidad que produce el acto o documento 

a inscribir

HENRY LEONIDAS ORTIZ OSOSRIONombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

relacionciudadano@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 24 de 54



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

DEPARTAMENTO DE CORDOBA

agosto 01, 2011

79745462

ORTIZ OSORIO

HENRY LEONIDAS

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

agosto 01, 2011

julio 26, 2011

ACTA DE DETERMINACION

ACTA DE DETERMINACION DE ACREENCIAS Y DERECHOS DE VOTO, 

MODIFICACION DEL ACUERDO DE REESTRUCTURACION DE PASIVOS 

DEL DEPARTAMENTO DE CORDOBA

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

4

5

ANEXO 1: AVISO CONVOTARIA REUNION (2 FOLIOS) ANEXO 2: 

ASISTENCIA REUNION (6 FOLIOS),ANEXO 3: OBSERVACIONES(1254 

FOLIOS).ANEXO 4: RESPUESTA OBSERVACIONES(9 FOLIOS). ANEXO 

5: INVENTARIO ACREENCIAS, DERECHOS VOTO Y CONTINGENCIAS 

(356 FOLIOS).

34981289Número de identidad de quien firma el 

acto o documento

Organismo que produce el acto o 

documento a inscribir
GOBERNADORA- PROMOTOR

GOBERNACION - DIRECCION DE APOYO FISCALEntidad que produce el acto o documento 

a inscribir

MARTA DEL SOCORRO SAENZ CORREANombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento 79745462 - HENRY LEONIDAS ORTIZ OSORIO

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

relacionciudadano@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 25 de 54



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

DEPARTAMENTO DE CORDOBA

agosto 01, 2011

79745462

ORTIZ OSORIO

HENRY LEONIDAS

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

agosto 01, 2011

julio 26, 2011

PROPUESTA MODIFICACION ACUERDO

PROPUESTA MODIFICACION DEL ACUERDO DE REESTRUCTURACION 

DE PASIVOS DEL DEPARTAMENTO DE CORDOBA

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

12

0

34981289Número de identidad de quien firma el 

acto o documento

Organismo que produce el acto o 

documento a inscribir
GOBERNADORA DEL DEPARTAMENTO DE CORDOBA

GOBERNACION DE CORDOBAEntidad que produce el acto o documento 

a inscribir

MARTA SAENZ CORREANombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

relacionciudadano@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 26 de 54



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

DEPARTAMENTO DE CORDOBA

agosto 01, 2011

79745462

ORTIZ OSORIO

HENRY LEONIDAS

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

agosto 01, 2011

julio 31, 2011

ACTA VOTACION MODIFICACION ACUERDO

ACTA VOTACION PRIMERA MODIFICACION AL ACUERDO DE 

REESTRUCTURACION DE PASIVOS DEL DEPARTAMENTO DE 

CORDOBA

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

2

3

ANEXO 1: AVISO CONVOCATORIA 1 FOLIO; ANEXO 2: LISTADO DE 

ASISTENCIA 61 FOLIOS; ANEXO 3 DOCUMENTOS DE VOTOS 44 

FOLIOS

79745462Número de identidad de quien firma el 

acto o documento

Organismo que produce el acto o 

documento a inscribir
PROMOTOR ACUERDO DE RESTRUCTURACION DE PASIVOS

MINISTERIO DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICOEntidad que produce el acto o documento 

a inscribir

HENRY LEONIDAS ORTIZ OSORIONombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

relacionciudadano@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 27 de 54



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

DEPARTAMENTO DE CORDOBA

agosto 01, 2011

79745462

ORTIZ OSORIO

HENRY LEONIDAS

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

agosto 01, 2011

julio 31, 2011

MODIFICACION DEL ACUERDO

PRIMERA MODIFICACION DEL ACUERDO DE REESTRUCTURACION DE 

PASIVOS DEL DEPARTAMENTO DE CORDOBA

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

10

5

369 FOLIOS ASI: ANEXO1:ESCENARIO FINANCIERO 2; ANEXO 2:INV. 

ACREEDORES Y ACREENCIAS 205; ANEXO 3:INV.OBLIGACIONES 

CONTINGENTES 27; ANEXO 4:ACTA DE VOTACION CON 3 ANEXOS EN 

108; ANEXO 5:INV.ACREENCIAS Y CONTINGENCIAS INCORPORADAS 

EN LA MODIFICACION 27

78016495Número de identidad de quien firma el 

acto o documento

Organismo que produce el acto o 

documento a inscribir
GOBERNADOR (E) DEL DEPARTAMENTO DE CORDOBA

GOBERNACION DEL DEPARTAMENTO DE CORDOBAEntidad que produce el acto o documento 

a inscribir

KHABIR SAIBIS BRUNONombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

relacionciudadano@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 28 de 54



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

DEPARTAMENTO DE CORDOBA

octubre 29, 2014

79745462

ORTIZ OSORIO

HENRY LEONIDAS

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

octubre 29, 2014

septiembre 25, 2014

PROCESOS VERBALES

EXPEDIENTES DE 22 PROCESOS VERBALES SUMARIOS CONTRA LAS 

DECISIONES TOMADAS EN LA REUNIÓN DE DETERMINACIÓN DE 

ACREENCIAS Y DERECHOS DE VOTO DE LA MODIFICACIÓN DEL 

ACUERDO DE RESTRUCTURACIÓN DE PASIVOS DEL DEPARTAMENTO 

DE CÓRDOBA EN 22 CARPETAS CON 6.265 FOLIOS.

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

6265

1

SE ANEXA CUADRO CON RELACIÓN DE PROCESOS)

800103935Número de identidad de quien firma el 

acto o documento

Organismo que produce el acto o 

documento a inscribir
GRUPO PROCESOS ESPECIALES

SUPERINTENDENCIA DE SOCIEDADESEntidad que produce el acto o documento 

a inscribir

SUPERINTENDENCIA DE SOCIEDADESNombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

relacionciudadano@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 29 de 54



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

DEPARTAMENTO DE CORDOBA

octubre 29, 2014

79745462

ORTIZ OSORIO

HENRY LEONIDAS

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

octubre 29, 2014

diciembre 23, 2013

ORDENANZA

ORDENANZA 23 DE DICIEMBRE DE 2013 ASAMBLEA DEPARTAMENTAL 

DE CÓRDOBA EN 1 FOLIO.

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

1

1Número de identidad de quien firma el 

acto o documento

Organismo que produce el acto o 

documento a inscribir
ASAMBLEA DEPARTAMENTAL DE CORDOBA

ASAMBLEA DEPARTAMENTAL DE CORDOBAEntidad que produce el acto o documento 

a inscribir

LEONOR TERESA MARTINEZ VELEZNombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

relacionciudadano@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 30 de 54



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

DEPARTAMENTO DE CORDOBA

octubre 29, 2014

79745462

ORTIZ OSORIO

HENRY LEONIDAS

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

octubre 29, 2014

septiembre 22, 2014

AVISO DE PRENSA

AVISO CONVOCATORIA REUNIÓN VOTACIÓN MODIFICACIÓN DEL 

ACUERDO PAG 3A, EL MERIDIANO DE CORDOBA EDICION DEL 

22/09/2014

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

1

80241149Número de identidad de quien firma el 

acto o documento

Organismo que produce el acto o 

documento a inscribir
GORBERNADOR DE CORDOBA

GOBERNACION DE CORDOBAEntidad que produce el acto o documento 

a inscribir

ALEJANDRO JOSE LYONS MUSKUSNombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

relacionciudadano@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 31 de 54



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

DEPARTAMENTO DE CORDOBA

octubre 29, 2014

79745462

ORTIZ OSORIO

HENRY LEONIDAS

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

octubre 29, 2014

octubre 03, 2014

ACTA DE ESCRUTINIO

ACTA DE VOTACIÓN MODIFICACIÓN ACUERDO

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

1

4

ANEXO 1: AVISO 1 FOLIO, ANX 2 LISTA ASISTENCIA 5 FOLIOS, ANX 3 

VOTOS 55 FOLIOS, ANX 4 VETOS 222 FOLIOS

79745462Número de identidad de quien firma el 

acto o documento

Organismo que produce el acto o 

documento a inscribir
DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL -PROMOTOR

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL -PROMOTOREntidad que produce el acto o documento 

a inscribir

HENRY LEONIDAS ORTIZ OSORIONombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

relacionciudadano@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 32 de 54



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

DEPARTAMENTO DE CORDOBA

octubre 29, 2014

79745462

ORTIZ OSORIO

HENRY LEONIDAS

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

octubre 29, 2014

octubre 03, 2014

MODIFICACION DEL ACUERDO

PRIMERA MODIFICACIÓN DEL ACUERDO DE RESTRUCTURACIÓN DE 

PASIVOS CELEBRADA ENTRE EL DEPARTAMENTO DE CÓRDOBA Y 

SUS ACREEDORES EN EL MARCO DE LA LEY 550 DE 1999

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

13

4

ANEXO 1 ESCENARIO FINANCIERO, ANX 2 INVENTARIO DE 

ACREEDORES Y ACREENCIAS, ANX 3 INVENTIRIO DE ACREEDORES Y 

ACREENCIAS INCORPORADAS POR ASAMBLEA, ANX 4 INVENTARIO 

DE CONTINGENCIAS TODO EN 427 FOLIOS

80241149Número de identidad de quien firma el 

acto o documento

Organismo que produce el acto o 

documento a inscribir
GOBERNADOR DE CORDOBA

GOBERNCION DE CORDOBAEntidad que produce el acto o documento 

a inscribir

ALEJANDRO JOSE LYONS MUSKUSNombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

relacionciudadano@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 33 de 54



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

DEPARTAMENTO DE CORDOBA

octubre 29, 2014

79745462

ORTIZ OSORIO

HENRY LEONIDAS

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

octubre 29, 2014

octubre 09, 2014

REMISION VETOS

REMISION DE VETO PRESENTADADOS CONTRA LA MODIFICACION 

DEL ACUERDO DE RESTRUCTURACION DE PASIVOS

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

1

30

ANEXO 30 FOLIOS MEDIANTE LOS CUALES SE REALIZA EL TRASLADO 

DE CADA UNO DE LOS VETO PRESENTADOS CONTRA LA 

MODIFICACION DEL ACUERDO DE RESTRUCTURACION DE PASIVOS 

DEL DEPARTAMENTO DE CORDOBA Y UN CD

12978120Número de identidad de quien firma el 

acto o documento

Organismo que produce el acto o 

documento a inscribir
DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - PROMOTOR

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCALEntidad que produce el acto o documento 

a inscribir

LUIS FERNANDO VILLOTA QUIÑONESNombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

relacionciudadano@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 34 de 54



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

DEPARTAMENTO DE CORDOBA

febrero 24, 2015

79533116

MORA GONZALEZ

JAVIER

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

febrero 24, 2015

febrero 02, 2015

RESOLUCIÓN DE DESIGNACION DE PROMOTOR

RESOLUCION N.0196 DEL 02/02/2015 POR LA CUAL SE DESIGNA 

PROMOTOR EN EL ACUERDO DE RESTRUCTURACION DE PASIVOS 

DEL DEPARTAMENTO DE CORDOBA AL DOCTOR JAVIER MORA 

GONZALEZ

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

1

41542874Número de identidad de quien firma el 

acto o documento

Organismo que produce el acto o 

documento a inscribir
DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL

MINISTERIO DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICOEntidad que produce el acto o documento 

a inscribir

ANA LUCIA VILLA ARCILANombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

relacionciudadano@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 35 de 54



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

DEPARTAMENTO DE CORDOBA

agosto 03, 2015

79533116

MORA GONZALEZ

JAVIER

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

agosto 03, 2015

julio 05, 2015

RESOLUCION Y NOTA EJECUTORIA MIN TRABAJO

RESOLUCIÓN 014 DE 19-01-2015  Y NOTA EJECUTORIA DE 

RESOLUCION 014 DEL 05/07/2015 DEL MINISTERIO DE TRABAJO QUE 

RESUELVE LA SOLICITUD DE VETO AL ACUERDO DE 

RESTRUCTURACIÓN DE PASIVOS DEL DEPARTAMENTO DE CÓRDOBA 

EN 5 FOLIOS

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

5

79533116Número de identidad de quien firma el 

acto o documento

Organismo que produce el acto o 

documento a inscribir
MINISTERIO DEL TRABAJO

MINISTERIO DEL TRABAJOEntidad que produce el acto o documento 

a inscribir

JAVIER MORA GONZALEZNombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

relacionciudadano@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 36 de 54



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

DEPARTAMENTO DE CORDOBA

agosto 03, 2015

79533116

MORA GONZALEZ

JAVIER

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

agosto 03, 2015

julio 17, 2015

AVISO CONVOCATORIA

AVISO DE CONVOCATORIA  DE LA PRIMERA MODIFICACIÓN DEL 

ACUERDO DE RESTRUCTURACIÓN DE PASIVOS CELEBRADA ENTRE 

EL DEPARTAMENTO DE CÓRDOBA Y SUS ACREEDORES DIARIO EL 

MERIDIANO  DE CORDOBA  PAG 6A EDICION DEL 17/07/2015

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

1

80241149Número de identidad de quien firma el 

acto o documento

Organismo que produce el acto o 

documento a inscribir
GOBERNADOR DE CORDOBA

GOBERNADOR DE CORDOBAEntidad que produce el acto o documento 

a inscribir

ALEJANDRO JOSE LYONS MUSKUSNombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

relacionciudadano@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 37 de 54



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

DEPARTAMENTO DE CORDOBA

agosto 03, 2015

79533116

MORA GONZALEZ

JAVIER

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

agosto 03, 2015

julio 22, 2015

ACTA DE DETERMIANCION DE ACREENCIAS Y DERECHOS

ACTA DE DETERMINACION DE ACREENCIAS Y DERECHOS DE VOTO 

EN LA PRIMERA MODIFICACIÓN DEL ACUERDO DE 

RESTRUCTURACIÓN DE PASIVOS CELEBRADA ENTRE EL 

DEPARTAMENTO DE CÓRDOBA Y SUS ACREEDORES

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

4

79533116Número de identidad de quien firma el 

acto o documento

Organismo que produce el acto o 

documento a inscribir
DIRECCION DE APOYO FISCAL -GOBERNADOR DE CORDOBA

MINISTERIO DE HACIENDA - GOBERNACION DE CORDOBAEntidad que produce el acto o documento 

a inscribir

JAVIER MORA GONZALEZNombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

relacionciudadano@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 38 de 54



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

DEPARTAMENTO DE CORDOBA

agosto 03, 2015

79533116

MORA GONZALEZ

JAVIER

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

agosto 03, 2015

julio 24, 2015

ACTA DE ESCRUTINIO

ACTA DE VOTACIÓN MODIFICACIÓN DEL ACUERDO

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

1

2

ANEXO 1 LISTADO DE ASISTENCIA; ANEXO 2 VOTOS TODO EN 26 

FOLIOS

79533116Número de identidad de quien firma el 

acto o documento

Organismo que produce el acto o 

documento a inscribir
DIRECCION DE APOYO FISCAL

MINISTERIO DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICOEntidad que produce el acto o documento 

a inscribir

JAVIER MORA GONZALEZNombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

relacionciudadano@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 39 de 54



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

DEPARTAMENTO DE CORDOBA

agosto 03, 2015

79533116

MORA GONZALEZ

JAVIER

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

agosto 03, 2015

julio 31, 2015

MODIFICACION DEL ACUERDO

PRIMERA MODIFICACION DEL ACUERDO DE RESTRUCTURACION DE 

PASIVOS CELEBRADO ENTRE EL DEPARTAMENTO DE CORDOBA Y 

SUS ACREEDORES

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

27

4

ANEXO 1 ESCENARIO FINANCIERO; ANEX 2 INVENTARIO ACREENCIA Y 

ACREEDORES; ANX 3 INVENTARIO INCORPORADO;  ANX 4 

INVENTARIO CONTINGENCIAS TODO EN 901FOLIOS

80241149Número de identidad de quien firma el 

acto o documento

Organismo que produce el acto o 

documento a inscribir
GOBERNADOR DE CORDOBA

GOBERNACION DE CORDOBAEntidad que produce el acto o documento 

a inscribir

ALEJANDRO JOSE LYONS MUSKUSNombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

relacionciudadano@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 40 de 54



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

DEPARTAMENTO DE CORDOBA

octubre 01, 2019

79533116

MORA GONZALEZ

JAVIER

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

octubre 01, 2019

septiembre 24, 2019

ACTA ASAMBLEA

ACTA DE ASAMBLEA GENERAL DE ACREEDORES DEL ACUERDO DE 

REESTRUCTURACION DE PASIVOS DEL DEPARTAMENTO DE 

CORDOBA

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

6

9

ANEXO 1: Aviso convocatoria reunión de acreedores. 2: Listado de 

asistencias. 3: Inventario de Acreedores y Acreencia. 4: Inventario de 

acreencias condicionales. 5: Inventario de procesos judiciales. 6: Poderes 

de representación de acreedores y anexos. 7: Un CD de inventario de 

acreencias Ley 550 de 1999. CONTINUA....

51975831Número de identidad de quien firma el 

acto o documento

Organismo que produce el acto o 

documento a inscribir
GOBERNADORA DE CORDOBA - PROMOTOR

DEPARTAMENTO DE CORDOBA - DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCALEntidad que produce el acto o documento 

a inscribir

SANDRA PATRICIA DEVIA RUIZNombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento 79533116 - JAVIER MORA GONZALEZ

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

relacionciudadano@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 41 de 54



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

DEPARTAMENTO DE CORDOBA

octubre 01, 2019

79533116

MORA GONZALEZ

JAVIER

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

octubre 01, 2019

septiembre 24, 2019

CONTINUACION- ACTA ASAMBLEA

Acta de Asamblea General de Acreedores del Acuerdo de Reestructuración 

de Pasivos del Departamento de Córdoba

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

6

8

VIENE... ANEXO 8: Un CD de inventario de procesos judiciales. 9: Oficio 

Gobernadora Sandra Devia Ruiz sobre preparación de asamblea de 

acreedores y sus anexos.  TODO EN 147 FOLIOS Y 2 CDs

51975831Número de identidad de quien firma el 

acto o documento

Organismo que produce el acto o 

documento a inscribir
GOBERNADORA DE CORDOBA - PROMOTOR

GOBERNACION DE CORDOBA - DIRECCION GENRAL DE APOYO FISCALEntidad que produce el acto o documento 

a inscribir

SANDRA PATRICIA DEVIA RUIZNombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento 79533116 - JAVIER MORA GONZALEZ

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

relacionciudadano@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 42 de 54



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

DEPARTAMENTO DE CORDOBA

julio 13, 2022

79533116

MORA GONZALEZ

JAVIER

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

julio 13, 2022

junio 02, 2021

ACTA SUPERIINTENDENCIA DE SOCIEDADES

Acta audiencia de fallo de Supersociedades 2 de junio de 2021 que Declara 

incumplido el ARP de Córdoba.

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

2

1

Transcripción de audiencia de fallo de Supersociedades de 2 de junio de 

2021 por Gobernación de Córdoba.

2019-480-00024Número de identidad de quien firma el 

acto o documento

Organismo que produce el acto o 

documento a inscribir
SUPERINTENDENTE DELEGADO DE PROCEDIMIENTOS MERCANTILES

SUPERIINTENDENCIA DE SOCIEDADESEntidad que produce el acto o documento 

a inscribir

FRANCICO HERNANDO OCHOA LIEVANONombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

relacionciudadano@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 43 de 54



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

DEPARTAMENTO DE CORDOBA

julio 13, 2022

79533116

MORA GONZALEZ

JAVIER

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

julio 13, 2022

octubre 06, 2021

STC13231-2021 INSTANCIA 2a

Sentencia de 2ª instancia de 6 de octubre de 2021 de Corte Suprema de 

Justicia en sede de Tutela – Gobernación de Córdoba vs Supersociedades.

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

9

PRESIDENTE SALANúmero de identidad de quien firma el 

acto o documento

Organismo que produce el acto o 

documento a inscribir
SALA DE CAUSACION CIVIL

CORTE SUPREMA DE JUSTICIAEntidad que produce el acto o documento 

a inscribir

FRANCISCO TERNERA BARRIOSNombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

relacionciudadano@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 44 de 54



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

DEPARTAMENTO DE CORDOBA

julio 13, 2022

79533116

MORA GONZALEZ

JAVIER

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

julio 13, 2022

octubre 25, 2021

Auto del 25 de octubre de 2021

Auto del 25 de octubre de 2021, proferido por la Superintendencia de 

Sociedades dentro

del Proceso Verbal Sumario mediante el que ordena informar al MHCP – 

DAF

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

2

NITNúmero de identidad de quien firma el 

acto o documento

Organismo que produce el acto o 

documento a inscribir
SUPERINTENDENTE DELEGADO DE PROCEDIMIENTOS MERCANTILES

SUPERINTENDENCIA DE SOCIEDADESEntidad que produce el acto o documento 

a inscribir

FRANCISCO HERNANDO OCHOA LIEVANONombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

relacionciudadano@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 45 de 54



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

DEPARTAMENTO DE CORDOBA

julio 13, 2022

79533116

MORA GONZALEZ

JAVIER

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

julio 13, 2022

octubre 29, 2021

Auto de 29 de octubre de 2021

Auto de 29 de octubre de 2021, proferido por la Superintendencia de 

Sociedades, dentro del Proceso Verbal Sumario Funtierra vs Gobernación 

de Córdoba, mediante el que se niega solicitud de nulidad contra sentencia 

dictada en el marco de dicho proceso.

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

6

NITNúmero de identidad de quien firma el 

acto o documento

Organismo que produce el acto o 

documento a inscribir
Superintendente Delegado de Procedimientos Mercantiles

SUPERINTENDENCIA DE SOCIEDADESEntidad que produce el acto o documento 

a inscribir

FRANCISCO HERNANDO OCHOA LIEVANONombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

relacionciudadano@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 46 de 54



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

DEPARTAMENTO DE CORDOBA

julio 13, 2022

79533116

MORA GONZALEZ

JAVIER

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

julio 13, 2022

noviembre 11, 2021

Auto de 11 de noviembre de 2021

Auto de 11 de noviembre de 2021 proferido por la Superintendencia de 

Sociedades dentro del Proceso Verbal Sumario Funtierra vs Gobernación de 

Córdoba, mediante el que se rechaza recurso contra auto que niega nulidad 

de sentencia dictada en dicho proceso.

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

2

NITNúmero de identidad de quien firma el 

acto o documento

Organismo que produce el acto o 

documento a inscribir
SUPERINTENDENTE DELEGADO DE PROCEDIMIENTOS MERCANTILES

SUPERINTENDECIA DE SOCIEDADESEntidad que produce el acto o documento 

a inscribir

FRANCISCO HERNANDO OCHOA LIEVANONombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

relacionciudadano@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 47 de 54



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

DEPARTAMENTO DE CORDOBA

julio 13, 2022

79533116

MORA GONZALEZ

JAVIER

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

julio 13, 2022

febrero 11, 2022

OFICIO 2022-01-062160 SUPERSOCIEDADES

Escrito de 11 de febrero de 2022 de la Superintendencia de Sociedades, con 

destino al Tribunal Administrativo de Córdoba, Sección Quinta de Decisión 

dentro de Acción Popular de Alberto Elias Pacheco Falon contra El 

Departamento de Córdoba y Otros, Rad. No:23001233300020210022700 

Magistrado Ponente: Eduardo Javier Torralvo Negrete.

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

1

1018403236Número de identidad de quien firma el 

acto o documento

Organismo que produce el acto o 

documento a inscribir
GRUPO DE DEFENSA JUDICIAL

SUPERINTENDENCIA DE SOCIEDADESEntidad que produce el acto o documento 

a inscribir

ELSA MAYERLI QUINTIAN MATEUSNombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

relacionciudadano@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 48 de 54



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

DEPARTAMENTO DE CORDOBA

julio 13, 2022

79533116

MORA GONZALEZ

JAVIER

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

julio 13, 2022

marzo 23, 2022

STC 3401-2022

Sentencia de 2a instancia de 23 de marzo 2022 de Corte Suprema de 

Justicia Gobernación de Córdoba vs Supersociedades. Segunda Tutela 

contra fallo de Supersociedades de 2 de junio Verbal Sumario Funtierra vs 

Gobernación de Córdoba.

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

15

PRESIDENTE SALANúmero de identidad de quien firma el 

acto o documento

Organismo que produce el acto o 

documento a inscribir
SALA DE CASACION CIVIL

CORTE SUPREMA DE JUSTICIAEntidad que produce el acto o documento 

a inscribir

HILDA GONZALEZ NEIRANombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

relacionciudadano@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 49 de 54



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

DEPARTAMENTO DE CORDOBA

julio 13, 2022

79533116

MORA GONZALEZ

JAVIER

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

julio 13, 2022

mayo 17, 2022

AUTO RESUELVE MEDIDA CAUTELAR

Auto de 17 de mayo de 2022 del Tribunal Administrativo de Córdoba en el 

marco de Acción Popular contra Supersociedades y Gobernación de 

Córdoba. Decreta medida cautelar, ordenando a MHCP abstenerse de 

convocar reunión de terminación de Acuerdo de Reestructuración de 

Pasivos.

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

29

MAGISTRADONúmero de identidad de quien firma el 

acto o documento

Organismo que produce el acto o 

documento a inscribir
DESPACHO QUINTO

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE CORDOBAEntidad que produce el acto o documento 

a inscribir

EDUARDO JAVIER TORRALVO NEGRETENombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

relacionciudadano@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 50 de 54



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

DEPARTAMENTO DE CORDOBA

noviembre 03, 2022

79521254

ESCOBAR PINTO

CESAR SEGUNDO

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

noviembre 03, 2022

octubre 31, 2022

RESOLUCION 2871

Resolución 2871 del 31/10/2022 por la cual se Designa al Dr.  CESAR 

SEGUNDO ESCOBAR PINTO, como promotor del acuerdo de 

reestructuración de pasivos del DEPARTAMENTO DE CÓRDOBA, quien 

ejercerá las funciones previstas en la Ley 550 de 1999 en relación con estos 

procesos.

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

2

79042473Número de identidad de quien firma el 

acto o documento

Organismo que produce el acto o 

documento a inscribir
DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL

MINISTERIO DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICOEntidad que produce el acto o documento 

a inscribir

NESTOR MARIO URREA DUQUENombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

relacionciudadano@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 51 de 54



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

DEPARTAMENTO DE CORDOBA

julio 26, 2023

79521254

ESCOBAR PINTO

CESAR SEGUNDO

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

julio 26, 2023

julio 11, 2023

AVISO CONVOCATORIA

AVISO DE CONVOCATORIA A REUNION DE QUE TRATA EL 

PARAGRAFO 1 DEL ARTICULO 35 DE LA LEY 550 DE 1999. PUBLICADO 

EL MERIDIANO.COM PAG 2 EDICION DEL 11 DE JULIO DE 2023

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

1

79521254Número de identidad de quien firma el 

acto o documento

Organismo que produce el acto o 

documento a inscribir
DIRECCION GENERAL D EAPOYO FISCAL-  PROMOTOR

MINISTERIO DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICOEntidad que produce el acto o documento 

a inscribir

CESAR SEGUNDO ESCOBAR PINTONombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

relacionciudadano@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 52 de 54



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

DEPARTAMENTO DE CORDOBA

julio 26, 2023

79521254

ESCOBAR PINTO

CESAR SEGUNDO

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

julio 26, 2023

julio 17, 2023

ACTA REUNION ACREEDORES

ACTA DE LA REUNION DE ACREEEDORES DEL ACUERDO DE 

REESTRUCTURACION DE PASIVOS DEL DEPARTAMENTO DE 

CORDOBA DE QUE TRATA EL PARAGRAFO 1 DEL ARTICULO35 DE LA 

LEY 550 DE 1999

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

6

4

Anexo 1 – Listado de asistencia.  Anexo 2 – Estados financieros con corte 

al 30 de junio de 2023  Anexo 3 – Listado de acreedores y determinación de 

derechos de voto   Anexo 4 - Votos todo en 4 archivos FORMATO PDF

79521254Número de identidad de quien firma el 

acto o documento

Organismo que produce el acto o 

documento a inscribir
DIRECCION DE APOYO FISCAL - PROMOTOR

MINISTERIO DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICOEntidad que produce el acto o documento 

a inscribir

CESAR SEGUNDO ESCOBAR PINTONombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento 10778479 - ORLANDO DAVID BENITEZ MORA

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

relacionciudadano@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 53 de 54



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

DEPARTAMENTO DE CORDOBA

mayo 12, 2025

79533116

MORA GONZÁLEZ

JAVIER

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

mayo 12, 2025

abril 30, 2025

RESOLUCIÓN ASIGNACIÓN DE PROMOTOR 0938 DE 2025

ARTÍCULO 1. Designar al Señor JAVIER MORA GONZÁLEZ, identificado 

con C.C. No. 79.533.116 de Bogotá, como Promotor del acuerdo de 

reestructuración de pasivos del DEPARTAMENTO DE CÓRDOBA, quien 

ejercerá las funciones previstas en la Ley 550 de 1999

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

1

79533116Número de identidad de quien firma el 

acto o documento

Organismo que produce el acto o 

documento a inscribir
DIRECCIÓN GENERAL DE APOYO FISCAL

MINISTERIO DE HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICOEntidad que produce el acto o documento 

a inscribir

JAVIER MORA GONZÁLEZNombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento

Néstor Mario Urrea Duque

Para constancia, se firma este certificado extendido en (54,00 )  folios, a  

Director General de Apoyo Fiscal

MINISTERIO DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

relacionciudadano@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 54 de 54


